Convivium et valde propensa ad religionis et pietatis exercitia. Quum 

eius soror Amelia in Lugdunense monaster ium Sororum a Sacro Corde 

Iesu deduceretur a parent ibus , et ipsa petiit a tque obtinuit aliquo tem

pore ibidem commorar i ad suam inst i tut ionem prosequendam, quam 

post duos annos absolvit cum scientiae et virtutis profectu atque Soro

rum et aequal ium aedificatione. Massiliam reversura, prius oppidum Ars 

petiit, vehementer cupiens sanctum parochum Ioannem Baptistam Vian-

ney invisere, eiusque consilium de suo statu ad superna vocatione quae

rere, audire et exsequi. Voti compos effecta sanctisque viri monit is recreata, 

in pa te rnam domum regreditur, ubi , rei familiari addicta, dum paren-
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t ibus adiutricem operam praebet , fratrem et sorores, ipsa maior et 

magistra, custodit et instruit ad bonos mores congruasque disciplinas, 

eisque praelucet exemplo. Hisce occupationibus intenta, ob suas cor

poris animique dotes et progeniem a tque cerisum, ad honestas nobilesque 

nupt ias cont rahendas videbatur dest inata. Sed quum intimo sensu ad 

religiosam vitam amplectendam at t rahere tur , ab al iorum consilio, hor

t a t a et auctori tate secedens, orationi instabat , ut clara lux et tu ta via 

ad voluntatem Dei exsequendam appareret . Ins imul sancto studio et 

zelo insti tuere ac propagare sategit Opus quod ab excubiis ad honorem 

Christi Iesu Garde d'honneur nuncupatur . De huiusmodi fiorente asso

ciatione, Dei Famula per epistolam refert quod primo tr iennio Opus 

ita auctum et extensum fuit, ut plus quam septuaginta Episcopi eidem 

adscripti exstiterint et plures indulgentiae ad fovendam diffusionem elar-

gitae. Prae terea erectiones canonicae in vigintiquinque dioecesibus et 

sodales nonaginta et octo millia enumeraban tu r , a tque fructus salutares 

et consolatorii in permult is paroeciis et communi ta t ibus religiosis per-

cipiebantur. Unde ipsa relationem concludit : « Haec omnia tes tan tur 

« Deum benedicere has Excubias honoris , ipsumque Cor Iesu earum-

« dem progressus dirigere ». Persent iens autem se ad s ta tum religiosum 

vocari suaviterque t rahi , alteri ex pat r ibus Societatis Iesu, Ioanni Calage, 

rem aperuit , eiusque directioni et obedientiae se to tam subiecit. Tunc 

temporis, nec ulli religiosae familiae nomen dedit, a tque anceps adhuc 

exstitit de speciali sua vocatione et electione; p romptum tamen et ala-r 

crem servavit an imum ad caeleste lumen impet randum et recipiendum. 

Anno autem 1867 in finem vergente, die festo Immacula tae Mariae Vir

ginis Conceptioni sacro, superna quadam luce ac vi i l lustrata et mota, 

praehabi to sui moderator is consensu, perpetuae castitatis Toto se obstrin

xit. Deinceps, divina voluntate magis in dies clarescente et ipso mode

ra tore suadente , Dei Famula novum Opus ins t i tuendum sibi proposui t ; 

ideoque Antuerpiam petiit, ut a Mechliniensi Archiepiscopo obedientiam 

reciperet. Opus erat fundatio inst i tut i sororum virginum quae ad culpas 

a fidelibus, et ab iis praecipue qui sal ter rae esse debent, Deo illatas 

reparandas , continua immolatione victimas caelesti Sponso se offerrent. 

Ins t i tu tum feliciter exor tum sub t i tu lo : « Congregatio Fil iarum Cordis 

« Iesu » ab eodem Archiepiscopo Mechliniensi auctori tate ordinaria fuit 

approbatum, die 9 decembris anni 1872. P r ima eiusdem domus in pago 

Berchem-les-Anvers erecta fuit, al tera in civitate Aquensi, tert ia prope 

Massiliam in vico La Servianne, in quam Sorores Aquenses, ob reli

giosam persecutionem, anno 1882 se confugerunt. Deinde aliae domus , 

post obi tum fundatricis, const i tutae sunt , pot iss imum Romana quae 
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sedes ac domicilium princeps Inst i tut i legitime recognoscitur. Defini

t iva regularum approbat io, superat is h a u d levibus obstaculis, ab Apo

stolica Sede felici successu obtenta et sanci ta est, die 2 februarii 

anni 1902. Ab Emo Archiepiscopo Mechliniensi novae Societati regendae 

praeposi ta fuit Dei Famula , re luctans simul et obediens, quae pruden

t iam et cari tatem suam ostendit in negotiis temporal ibus et spir i tual 

l ibus Inst i tut i expediendis, dum sodales ac f i l ias suas ad regularum 

observant iam et ad vitae perfectionem tam verbo et exemplo quam 

timore et amore solerter excitabat. Contigit autem, ut Ludo vicus quidam 

Chave in Massiliensi domo ab anno 1883 in finem vergente ad agri cul

tu ram assumptus , ob eius socordiam et pert inaciam pluries dimitti 

deberet. Quum vero veniam peteret et emendat ionem promitteret , ex 

benigna indulgentia et tolerant ia in auxilio cultoris viridarii ret inebatur . 

Verum anno 1884 die 27 februarii ipse repent inus irrupit in agrum ubi 

Sorores post meridiem deambulabant et, duplici ictu globi ab ignea 

balista explosi, Mariam a Iesu ant is t i tam crudeliter percussit et ob copio

sam sanguinis effusionem ad imminens mortis periculum reduxi t ; dum 

furorem suum successive in assistentem generalem convertit eamque 

semimortuam relinquit. Confessarius Pater Calage stat im accitus et 

occurrens, Dei Famulae morienti sacramenta ministravit, eique adsti t i t 

usque ad obitum, excipiens postrema victimae verba divinae voluntati 

perfectae submissionis et plenae homicidae criminis remissionis. Quae 

immolatio a fundatrice Deo oblata fuit etiam ad uti l i tatem et incremen

tum sui Operis et Inst i tut i Fi l iarum Cordis Iesu. In ecclesia parochiali 

funere solemniter absoluto, cum ingenti concursu et devotione fidelium, 

corpus Servae Dei tumula tum fuit apud coemeterium S. Petr i , in sepul-

creto familiae Deluil-Martiny et die 11 novembris 1899 in novo sepul-

creto Fi l iarum Cordis Iesu. Quum vero Communitates religiosae in 

Gallia suppressae fuissent, pretiosae exuviae Servae Dei in Belgium 

t rans la tae et die 29 augusti anni 1907 rite recognitae et integrae repertae 

in oppido Berchem, sub umbra Basilicae Sanctissimi Cordi Iesu, in pace 

quiescunt. Interim fama sanctitatis, speciatim pietatis in Deum, caritatis 

in proximum, poenitentiae et satisfactionis reparatr icis , Mariae a Iesu 

Deluil-Martiny, in vita et post obitum magis in dies ciarescens et per

severans ad haec usque tempora, viam aperui t Processui Informativo 

Mechliniensi, aliisque Rogatorial ibus Inquisi t ionibus, Massiliensi, Tau

rinensi , Lugdunensi , super eadem fama conficiendis. Quibus expletis 

e t R o m a m ad Sacram Ri tuum Congregationem transmissis , quum, ser

vato iuris ordine, omnia in p romptu sint, ut ad ulteriora procedi possit, 

ins tante Rmo P. Iulio Saubat , e presbyteris Sacri Cordis Iesu de Bethar-
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ram, huius Causae postulatore , a t tent isque litteris, pro s ignatura Com

missionis introductionis eiusdem Causae, postulatoriis Regalium Celsi-

tud inum, Emorum S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum et Episco

porum, necnon Super iorum Ordinum, Congregationum ac Societatum 

utr iusque sexus, p raeeunte Inst i tuto Filiarum Cordis Iesu, a l iorumque 

illustrium virorum ac mulierum, E m u s et Rfîius Dnus Cardinalis Vin

centius Vannutel l i , Episcopus Ostiensis et Praenes t inus , Sacri Collegii 

Decanus et huiusce Causae Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrorum 

Ri tuum Congregationis comitiis, subsignata die ad Vaticanas aedes coa

dunat is , sequens dubium discut iendum proposui t : An signanda sit Com

missio introductionis Causae, in casu et ad effectum, de quo agitur? Et 

Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Rit ibus praepositi , post relationem